
2040 F. t. beslutn. vedr. kvinder, der har været ofre for menneskehandel 

også risiko for, at kvinderne ender med at blive gen- 
handlet til prostitution, når de vender hjem, hvis de 
ikke får tilstrækkeligt med hjælp. 

Forslagsstillerne mener, at de 30 dage er alt for kort 
tid til at yde kvinderne den hjælp, der er behov for. 
Det gælder både psykologhjælp, sundhedstjek, juri- 
disk bistand og en rehabiliteringsindsats koordineret 
med myndigheder og ngo'er i hjemlandet. 30 dage er 
også langtfra nok til at opbygge kvindernes tillid til 
retssystemet, så de er villige til at vidne mod bagmæn- 
dene. 

En længere refleksionsperiode vil dels gøre beskyt- 
telsestilbuddet mere attraktivt forkvinderne, dels give 
de danske myndigheder den nødvendige tid til at vin- 
de kvindernes tillid og forberede deres rehabilitering i 
hjemlandet på en holdbar måde. 

Erfaringerne fra andre EU-lande viser, at både de 
oprindelige 15 eller de nuværende 30 dage langtfra er 
tilstrækkeligt. Derfor anbefaler EU's ekspertgruppe 
om menneskehandel, at beskyttelsestilbuddet i EU- 
landene udvides til 3 måneder). Dette bakkes op af 
både Reden-Stop Kvindehandel og Videns- og For- 
midlingscenter for Socialt Udsattes Tema Prostituti- 
on. Forslagsstillerne mener, at Danmark bør følge 
EU's anbefaling. 

Forslaget 
Forslagsstillerne ønsker på ovenstående baggrund 

at udvide den såkaldte refleksionsperiode fra 30 dage 
til 3 måneder 홢 stadig med mulighed for forlængelse, 
så længe det gavner efterforskningen. 

Da EU's kamp mod menneskehandel primært ved- 
rører retsområdet, deltager Danmark ikke. Der er der- 
for behov for, at alle ansvarlige partier i Danmark selv 
stiller sig bag en sideløbende national indsats mod 
kvindehandel og for en forbedring af de handlede 
kvinders vilkår. 

Forslagsstillerne har noteret sig, at forslaget om at 
udvide beskyttelsestilbudet har tilslutning også uden 
for oppositionpartierne. Intentionen med dette forslag 
er at få en konstruktiv debat med regeringen om den 
fremtidige danske indsats for at hjælpe ofre for men- 
neskehandel. 

En bred indsats 
Forslagsstillerne vil bekæmpe salg af kvinder til 

seksuel udnyttelse, uanset om det foregår over græn- 
ser eller lokalt i Danmark. Forslagsstillerne medvirke- 
de i 2002 til en ændring af straffeloven, så det også 
blev strafbart at handle med kvinder til prostitution, j f. 
vedtagelsen af § 262 a i straffeloven (vedtaget den 31. 
maj 2002). Forslaget om udvidelse af beskyttelsespe- 
rioden er et led i en bred national og international ind- 
sats. 

1) I 2001 anslog PRO-Centret, at der var mellem 5.450 og 7.800 kvinder i prostitution i Danmark. Den seneste vurdering 
fra Videns- og Formidlingscenter for Socialt Udsatte lyder på 3.750 plus et ukendt mørketal. Ligestillingsministeren har 
anslået antallet til 6.000 kvinder, Jf. regeringens handlingsplan til bekæmpelse af kvindehandel. 

2) Ifølge Reden-Stop Kvindehandel gælder det ca. 50 pet. af kvindeme i indendørs prostitution og 75 pet. af kvinderne i 
udendørs prostitution. 

3) Report of Experts Group on Trafficking in Human Beings, Bruxelles, 22. December 2004. 


